



Vaše značka:

ze dne:

Č. j.: JIH/009456/20/OVZ/Gem VZ 91.19

Sp. zn.

všem dodavatelům

zveřejněním na profilu zadavatele

- zde -

Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová

Telefon: +420 599 430 395

Fax:

E-mail: katerina.gemrotova@ovajih.cz

Datum: 28. ledna 2020

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Veřejná zakázka: **Výměna oken Jubilejní 26, 28, 30, Ostrava-Hrabůvka**

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu
IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451

Způsob zadání: veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce zadaná dle § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

V návaznosti na žádost dodavatele ze dne 27. 1. 2020 poskytuje zadavatel v souladu s § 98 zákona vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to:

Dotaz č. 1	Vzhledem k již třetímu opakování tohoto výběrového řízení se dotazujeme, zda zadavatelem zveřejněná předpokládaná hodnota 1 839 053 Kč bez DPH je maximálně přípustná?
Odpověď č. 1	Ne, zadavatelem zveřejněná předpokládaná hodnota 1 839 053 Kč bez DPH není stanovena jako maximálně přípustná.
Dotaz č. 2	Tímto žádáme zadavatele o vysvětlení, jelikož jak sám uvádí v zadávacích podmínkách a jak je i stanoveno v platné legislativě: účastník výběrového nesmí měnit obsah zadavatelem předložených dokumentů výběrového řízení. Dále ale zadavatel uvádí, že uchazeč zodpovídá za správnost matematických operací v položkovém rozpočtu. Je zřejmé, že zadavatel se zříká odpovědnosti za správnost zadávací dokumentace, konkrétně v tomto případě za správnost výkazu výměr, neboť v případě chybných matematických operací ve výkazu výměr přenáší odpovědnost na uchazeče výběrového řízení.
Odpověď č. 2	Čl. II bod 3. Výzvy k podání nabídky vč. zadávacích podmínek: „ <i>V případě, že soupis prací zadavatele obsahuje vzorce matematických operací, jsou tyto vzorce pouze pomocné a účastník ručí za správné načítání a sčítání v nabídce odevzdaném oceněném soupisu prací. ...Do celkové sumy nabídkové ceny musí být započítány všechny položky soupisu prací (členěné do oddílů a objektů, pokud projektová dokumentace toto členění obsahuje).</i> “

Dotaz č. 3	Tímto vyzýváme zadavatele k předložení zadávací dokumentace dle platné legislativy, zák. 134/2016 §36 odst. (3) „Zadávací podmínky zadavatel stanoví a poskytne dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. Zadavatel nesmí přenášet odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele.“ To znamená předložení takového výkazu výměr, kde účastník výběrového řízení doplní pouze jednotkové ceny jednotlivých položek, ale za správnost fungování výkazu výměr zodpovídá pouze zadavatel.
Odpověď č. 3	Zadávací podmínky v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení jsou součástí zadávací dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele: https://zakazky.ovajih.cz/contract_display_2082.html . Zadávací podmínky jsou zadavatelem předkládány jako správné a úplné. Za správnost a úplnost zpracování cenové nabídky dodavatelem zadavatel neodpovídá.
Dotaz č. 4	Dále vyzýváme zadavatele k opravě výzvy zadávací dokumentace bod II. / ods.3, dle platné legislativy tak, aby zadavatel nepřenesl odpovědnost za správnost zadávací dokumentace na uchazeče výběrového řízení.
Odpověď č. 4	Viz. odpověď č. 3

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné.

S pozdravem

Bc. Kateřina Gemrotová
vedoucí oddělení veřejných zakázek

Dokument je opatřen elektronickým podpisem.